*Πτολίπορθος* epitheton supra omisi quod non solum Ulixi proprium est sed aliis quoque tribuitur. v. Duentzer. De Zenodoti studiis homericis. p. 163. N. 10. Locus Iliadis VIII, 371. sq. ubi Achilli tribuitur non commemoratus est a Nauckio Arist. Byz. p. 25. sp.

35. Venus. *Φιλομμειδῆς* tam stabile hujus deae est epitheton ut sic vocetur etiam quum belligerat. v. Schol. Il. v, 40. Fuerunt quidem qui hic Διὸς θυγάτηρ Ἀφροδίτη (pro φιλ.) substituerent sed falso. Comparari cum hoc epitheto potest φαεινὴ de sordida Nausicaae veste, v. Apollon. Lex. Homer. p. 820. Schol. ad Od. ζ, 74. et ad ζ, 58.: sunt autem et alia praeterea plurima. Hinc nata est illa distinctio epithetorum catholicorum quibus character indelibilis indicatur et specialium. v. Lob. De antiphr. p. 313. Venus φιλομμειδῆς est etiam apud Hesiodum Th. 989. et Nonnum XXXIII, 56. XXXV, 184. XLI, 205. XLVII, 316. quo-

<sup>76)</sup> Magna autem est epithetorum varietas quam Nonnus ad declarandam naturam κόσμου excoxitavit iis locis quibus ipsum genus humanum intelligitur. Rigler. Melet. Nonn. Part. I, p. 14.

rum ille *Γλαυκονόμη φιλ.* Th. 25. dixit et hic φιλ. δὲ γεραιὴ οὐνοβαρῆς *Τρυγίη* XIV, 216. Cf. Naumach. 46. μήτε φιλομειδῆς μάλα γίγνεο: *Forma φιλομειδῆς* cum simplici μ̄ reperitur Paul. Silentiar. ep. LII, 9. φιλομειδέσιν *Μούσαις* et in hymno apud Brunckium II, p. 517. v. 22. φιλομειδέα de Libero patre. — *Venus φιλομηδῆς* a grammaticis inventa esse videtur; nam Hes. Th. 200. spurius et Manethonis locus II, 213. procul dubio corruptus est.

*Έλικοβλέφαρος* quod in Hom. h. VIII, 19. Hes. Th. 16. apud Pindarum et alios (v. c. Orph. h. LVII, 4.) Veneris est epitheton. Pindarus ipse de Leda utitur Pyth. IV, 172., Simonides de Maja fr. XXVII, 2. (XVII, 2. Gaisf.), Quintus Cal. XIII, 470. et Constant. Manass. Compend. Chron. p. 20. (ed. Venet.) de Helena. Sed Achaei nunquam sic vocantur quanquam sunt ἔλικωπες. Apud Homerum ipsum illud epitheton ἔλικοβλέφαρος nusquam legitur.

Sed nulla alia dea praeter Venerem ab Homero χρυσέη dicitur. Postiores poetae nunc Venerem<sup>77)</sup> nunc alias deas et mulieres hoc epitheto ornabant ut χρυσέη Αητώ Call. h. Del. 39., χρυσέαι παῖδες εὐβούλου Θέμιτος (de Horis) Pind. Ol. XIII, 8., χρυσέαι Νηρηΐδων Id. Nem. V, 7., χρυσέας Νίκας Id. Isthm. II, 26., χρυσέαι Μοῖσαν Id. ibd. VII, 6. (al. VIII, 12.)<sup>78)</sup> et χρυσέα Έλένα Theocr. XVIII, 28. ὡς χρυσέα θύγατερ Διὸς (de Minerva) Soph. O. T. 189. cf. Ellendt. Lex. Soph. T. II. p. 970. Ad deos applicatur a Manethone VI, 746. χρύσεος Ερυῆς et ab scriptore Cyneget. II, 9. qui sic Jovem Danaes amatorem vocat. cf. Paul. Silentiar. ep. XVI, 1. et ab hymnographo in Br. Anall. II, p. 518. v. 23. (de Apolline). Nunquam autem Homerus Venerem πολύχρυσον vocat qualis est Hom. h. Ven. 1. 9 Hes. Th. 980. sc. 8. 47. opp. 521. fragm. LIII, 3.<sup>79)</sup>. Hoc enim apud Homerum urbium epitheton et hominum.

*Ἄφροδίτη ἀφρογενῆς* (Hes. Th. 196.) ἐπιτραγία (Plut. Thes. 18.) at *χαλλίπυγος* (Athen. XI. p. 554. E.) ad seriorem aetatem pertinet. cf. Goettl. ad Hes. opp. 373.

36. Vulcanus. *Κυλλοποδίων* (v. Nauck. Aristoph. p. 215. 19.) idem significat quod κυλλόπονς. Cum illo E. M. p. 130. 34. Οἰδιποδίων unde Oedipodionides ut Acrisionides confertur. v. Lob. ad Buttm. II, p. 439. Illud legitur II. XVIII, 371. XX, 270. et in vocativo XXI, 331. ubi Scholiasta injuria absonum putat quod Juno filium hoc epitheto alloquitur. In Nicand. Ther. 458. Dorvillius ad Charit. p. 723. *Ηφαίστοιο κυλλοίποδος* scribi vult pro quo Schneiderus χαλαιποδος edidit. De κυλλοπόδης v. Steph. Thes. Alia exempla cum κυλλοπόδης congruentia in paragrapbo de Iride accumulavi.

Ut κυλλοποδίων non in Odyssea sic κλυτοεργὸς (Od. VIII, 34.) non in Iliade legitur, quod Agathias ad deam Fortunam transtulit ep. LXV, 5. *Κλυτόμητις* primum. Vulcano tribuitur Hom. h. XXX. 1., κλυτοιέχνης homericum est

<sup>77)</sup> Hom. h. Ven. 93. Hes. Th. 822. 962. 975. 1005. 1014. opp. 65. fragm. CIII, 3 Christodor. 99. 147. Mimnerm. I, 1. Anacr. XXXV, 8. Theogn. 1293. 1328. Callim. fragm. IV, 1. p. 280. Philodem. ep. X, 6. Synes epigr. II, Nonn. II, 603. XIX, 42. XLVI, 653. Orph. Lith. 463. Tzetz. Antehom. 70. Forma χρυσείη de Venere apud Homerum semel reperitur II. IX, 389.

<sup>78)</sup> Cf. Tzetz. Chil. II, 283. ἡ χρυσῆ Όμήρου Καλλιόπη.

<sup>79)</sup> Callimachus Apollini tribuit h. Ap. 34. Plerique autem, prae ceteris tragediis homericum usum secuti sunt.

Il. I, 571. XVIII, 143. Od. VIII, 286. Hom. h. XXX, 5. pro quo Apollonius Rhodius III, 229. male τεχνήεις usurpat. v. Flor. Lobeckium Quaestt. ion. p. 72. sqq.; melius Solon πολυτέχνης (*Ηφαίστοιο πολυτέχνεω*) fragm. IV, 49. Pro hereroico χαλκεὺς (*Αμφιγυήεις*) Il. XV, 309. Quintus χαλκοτέχνης dicit II, 440. *Αμφιγυήεις* autem ipsum praeter Homerum et Hesiodum Antimachus fr. XV, 1. Quintus Sm. II, 139. Nonnus V, 580. alii praebent.

Finem huic dissertationi Lehrsii verbis imponam Quaestt. p. 320.: Hoc facile dici potest illis quae attulimus epithetis sive Dis sive hominibus apud Homerum solis et praecipue tribui solitis inter omnes poetas liberrime Nonnum uti: sed pauca erunt quibus non ante eum jam alii, partim antiquissimi, καταχρηστικῶς usi sint.

Eduard. Krah.

### Errata.

p. 5. v. 9. et 10. scr. Ὀιλῆος (bis). — p. 8. s. f. Ἡώς pro Ἡὼς. — p. 12. v. 18. leg. B. pro Br. — p. 13. v. 1. scr. πᾶς. — p. 16. leg. nominibus pro omnibus. — p. 17. v. 20. Murgent. pro Margun. — p. 21. v. 1. Ερμετας pro Ερμετας. — p. 22. v. 11. scr. Λητις. — ibid. v. 12. λητιδες pro λῆτιδες. — ibid. v. 23. Ἀλαλκομενης. — ibid. v. 24. commemorantur p. 24. v. 2. scr. ἐρισφαράγου. Alla leviora vitia periti lectores facile corrigent.